
 UN PAGO
Al inicio del 

trámite

2º  pago  

01/06/2020 

$ 15.500 $ 7.750 $ 7.750

$ 12.000 $ 6.000 $ 6.000

$ 12.000 $ 6.000 $ 6.000

$ 8.000 $ 4.000 $ 4.000

$ 6.000 $ 3.000 $ 3.000

$ 6.000 $ 3.000 $ 3.000

$ 5.000 $ 2.500 $ 2.500

FICHAJES 30/4/2021 30/6/2021 1/8/2021

$ 1.200 $ 1.350 $ 1.600

$ 1.500 $ 1.700

$ 2.600 $ 3.000 $ 3.200

$ 4.000 $ 4.500

Inscripcion Torneo por equipo, divisionales B y C $ 1.200

$ 900

GASTOS ADMINISTRATIVOS MENSUAL

Cuota mensual Secretaria Honor Masc. Fem. Div. A1 Fem $ 5.000

Cuota mensual Secretaria División A2 Fem $ 4.000

Cuota mensual Secretaria  División A1 Masc- $ 3.500

Cuota mensual Secretaria  Divisional "B"  Fem y Masc. $ 2.000

Cuota mensual Secretaria  Divisional "C"  Fem y Masc. $ 2.000

INSCRIPCION POR TORNEO

FEDERACION CORDOBESA DE VOLEIBOL

ARANCELES   AÑO 2021

AFILIACIONES

División de. Honor dos ramas

División de Honor una rama

PAGO POSTERIOR 

Pagos posteriores  

al 01 DE JUNIO DE 

2021,  podrán ser 

ajustados según 

indice de inflación. 

ESTE COSTO SERA ABONADO SEGÚN 

FECHA DE FICHAJE

Fichaje anual Entrenadores, arbitros, preparador físico

División A1 rama femenina

División A2 rama femenina

División A1 rama masculina

División B un equipo

División C un equpo

Promocionales menores de 14 años c/ seguro FCV

Promocionales mayores c/seguro FCV

Fichaje anual de jugadores FCV

Inscripcion Torneo por equipo, divisionales Honor, A1 y A2

Federación Cordobesa de Voleibol



2/2

$ 8.500

$ 6.500

$ 5.000

$ 2.000

$ 600

$ 8.500

$ 4.250

$ 2.600

$ 8.500

$ 4.250

OBSERVACIONES

* Pases Interfederativos (arancel  a FCV) 

* Pases Interfederativos (arancel se va de FCV) mayor 18 años

* Pases Interfederativos (arancel se va de FCV) menor 18 años                            

HABILITACIONES

Por Art.38 y 39  reglam. Pases, luego de dos años de inactividad probada, el 50% del valor pase 

activo 

* Pases Interfederativos (arancel a FeVA) menor 18 años                               

FEDERACION CORDOBESA DE VOLEIBOL
ARANCELES  AÑO 2021

PASES DE JUGADORES: activos y hasta dos años de inactividad

Ínter clubes Categorías Sub 18, Sub 21 y Mayores

Inter clubes Categorías Sub 14, Sub 16

Ínter clubes Categorías Sub13

Inter clubes Categorías Diivisionales B y C

Registro Pase Libre

* Pases Interfederativos (arancel a FeVA) mayor 18 años

1) El fichaje anual de jugadores, entrenadores y árbitros, NUEVOS tendrá un arancel adicional  

por  impresión de carnet.
2) En el ingreso al Plan de dos (2) cuotas, la institución se obliga a abonar la primera cuota al inicio de la 

actividad, mientras que la segunda cuota será cancelada hasta el 01 de junio de 2021. El incumplimiento 
3) Las cuotas mensuales de SECRETARIA deben ser abonadas antes del día 10 de cada mes anticipado. El 

incumpliento impedira, a la deudora, su participación en la progamación de los partidos de la fecha 

Federación Cordobesa de Voleibol


